ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 390 /UBND-TCKH
V/v hỗ trợ kinh phí tăng lương

 thường xuyên năm 2023 và 2024

Hương Trà, ngày 05 tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Thừa Thiên Huế.

Căn cứ Quyết định số 2968/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế Về việc giao dự toán ngân sách nhà nước tỉnh năm

2023;

Căn cứ Quyết định số 2901/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2023 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế Về việc giao dự toán ngân sách nhà nước tỉnh năm

2024.

Thực hiện dự toán của tỉnh giao, ngay từ đầu năm UBND thị xã Hương Trà

đã tổ chức triển khai thực hiện các chế độ, chính sách được giao trong dự toán. Tuy

nhiên trong năm quá trình thực hiện công tác thu ngân sách trên địa bàn thị xã hụt

thu ngân sách, gây ảnh hưởng đến cân đối thu, chi ngân sách thị xã. Trong khi đó

nhiệm vụ tăng lương thường xuyên phát sinh tăng với nguồn kinh phí tương đối

lớn, rất khó cho việc điều hành dự toán.

Trên cơ sở đó, để tạo điều kiện thuận lợi cho công tác điều hành ngân sách,

cũng như đảm bảo nguồn kinh phí thực hiện các chế độ cho cán bộ, công chức,

viên chức trên địa bàn. UBND thị xã kính đề nghị Sở Tài chính tỉnh quan tâm, hỗ

trợ nguồn kinh phí tăng lương thường xuyên năm 2023 và 2024 số tiền: 6.576,04

triệu đồng (Sáu tỷ năm trăm bảy mươi sáu triệu không trăm bốn mươi ngàn đồng),

trong đó:

Năm 2023 số tiền: 3.347,95 triệu đồng

Năm 2024 số tiền: 3.228,09 triệu đồng

 Kính đề nghị Sở Tài chính tỉnh quan tâm, xem xét ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ngành: TCKH, Nội vụ;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2024-02-05T14:02:23+0700